Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 п.Тавричанка Надеждинского района»

имени В.Н. Косова

07.10.2025 год     Приказ       № 108-О-А

Об утверждении плана мероприятий «Умные каникулы»

 в рамках «Дорожной карты» по подготовке учащихся к ГИА-2026

в МБОУ СОШ № 4 имени Косова в 2026 году

В рамках «Дорожной карты» по подготовке учащихся к ГИА-2026  в МБОУ СОШ № 4

имени Косова в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План мероприятий «Умные каникулы» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 4 имени Косова в 2026 году на период  с

27.10. 25 по 31.10.25 (приложение № 1).

2. Заместителю директора по УВР, Киселевой Ю.В.:

2.1. довести данный приказ до учителей-предметников, классных руководителей,

педагога-психолога;

2.2. обеспечить выполнение плана мероприятий в полном объеме.

3. Учителям-предметника составить план работы по подготовке к ГИА-9,11 с учащимися

по своим предметам, обновить информационные стенды в своих кабинетах

4. Классным руководителям довести данный приказ до учащихся и их родителей;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора МБОУ СОШ

 №4  имени Косова                               Ю.В. Киселева

Приложение 1 к

приказу № 108-О-А от 07.10.2025 года

План работы   МБОУ СОШ №4 имени Косова

 «Умные каникулы» по подготовке обучающихся 9, 11 классов к ГИА в 2026 году
№п/п Мероприятие Срок проведения Класс  Ответственный

1
Работа с ресурсами интернет по подготовке к ГИА на сайтах

«ЯКласс», «Сдам ГИА»
В течение каникул 9, 11 Учителя-предметники

2
Индивидуальное консультирование и информирование

родителей и учащихся по вопросам ГИА в 9,11 классах
27.10 -31.10 9,11

Учителя-предметники,

кл. руководители

3

Организация сетевого взаимодействия с МБОУ СОШ №5  в

рамках подготовки к ГИА-11. Математика. Место проведения

МБОУ СОШ №5

29.10 11

Учитель математики

Завгородняя И.В., кл. рук.,

заместитель директора по УВР

Киселева  Ю.В.

4

Организация сетевого взаимодействия с МБОУ СОШ №4 в

рамках подготовки к ГИА-11. Русский язык. Место проведения

МБОУ СОШ №5

29.10 11

 Учитель русского языка СОШ5

Фидорина Е.Г.,

кл. рук., заместитель директора

по УВР Киселева  Ю.В.

5

Организация дополнительных занятий в рамках подготовки к

ГИА. Обществознание. Место проведения МБОУ СОШ №4

имени Косова

30.10 11

 Учитель обществознания

Завгородняя И.В.,

кл. рук., заместитель директора

по УВР Киселева  Ю.В.

Организация дополнительных занятий в рамках подготовки к

ГИА. Биология. Место проведения МБОУ СОШ №5
31.10 11

Учитель биологии Шугурова ,

кл. рук., заместитель директора

по УВР Киселева  Ю.В.

Организация дополнительных занятий в рамках подготовки к

ГИА. Информатика. Место проведения МБОУ СОШ №5
31.10 11

Учитель информатики Орлова

О.В. кл. рук., заместитель

директора по УВР Киселева

Ю.В.

Организация дополнительных занятий в рамках подготовки к

ГИА. Физика. Место проведения МБОУ СОШ №4 имени Косова
30.10 11

Учитель физики Щеглова В.В.,

кл. рук., заместитель директора

по УВР Киселева  Ю.В.

6

Организация работы в рамках ИОМ с учащимися 9 классов по

результатам тренировочных ОГЭ по русскому языку,

математике, географии, обществознанию, информатике,

биологии, химии, английскому

27.10 -31.10 11

Учителя-предметники, кл.

руководители, заместитель

директора по УВР Киселева

Ю.В.

Организация работы в рамках ИОМ с учащимися 11 классов по

результатам тренировочных ЕГЭ по русскому языку, математике,

обществознанию, информатике, биологии, химии

27.10 -31.10 11

Учителя-предметники, кл.

руководители, заместитель

директора по УВР Киселева

Ю.В.

7

Тестирование учащихся онлайн «Профессиональные

ориентиры», составление «Карты личной карьеры» (заполнение

гугл формы)

27.10 -31.10 9,11
Педагог-психолог Медведева

ЛА.

8
Работа по устранению типичных ошибки при выполнении

тренировочных работ в форме  ЕГЭ. Консультации
27.10 -31.10 9,11 Учителя-предметники

9
Проведение консультаций с учащимися 11 классов по

результатам тренировочного итогового собеседования по

русскому языку

9.01, 10.01 9

Учитель русского языка

Лопатина Т.В., заместитель

директора по УВР Киселева

Ю.В